
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Мунайлинского района Мангистауской области от 31 июля 
2024 года № 188-қ.
      В соответствии со , , 72 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 17 69

,  Закона Республики Казахстан "статьей 31 37 О местном государственном управлении 
", к письму Государственному учреждению "и самоуправлении в Республике Казахстан

Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог Мангистауской области
" акимат Мунайлинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог Мангистауской области" установить безвозмездный 
краткосрочный публичный сервитут на територии Мунайлинского района, местность 
Кызылкум для реконструкции автомобильной дороги без изъятия земельных участков у
землепользователей и собственников земель общей полощадью 35,2373 гектар (ширина
30 м.) протяженностью (14 км.).
      2. Возложить государственному учреждению "Управление пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог Мангистауской области" воостановительные 
работы на поврежденных землях в ходе проведения работ.
      3. Государственному учреждению "Мунайлинский районный отдел земельных 
отношений" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Мунайлинского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Отегенову А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мунайлинского района Кумискалиев Е.

 Приложение к
 постановлению
 акимата Мунайлинского
 района № 188-қ от
 31.07.2024 г.

Список земельных участков

№ ФИО

Местоположе
н и е  



Целевое 
назначение

земельного 
участка

П р а в о  
собственност
и

Кадастровый 
номер

О б щ а я  
площадь, 
гектар

1
"Алтын арқа 
XXI" ЖШС

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 204 
учаске

Частная
13-203-007-
1500

0,0441

2
"Алтын арқа 
XXI" ЖШС

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 204/
1учаске

Частная
13-203-007-
1501 0,0572

3
"Алтын арқа 
XXI" ЖШС

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 204/
3учаске

Частная
13-203-007-
1503 0,0152

4
"Алтын арқа 
XXI" ЖШС

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 204/
12 учаске

Частная
13-203-007-
1512 0,0223

5
"Алтын арқа 
XXI" ЖШС

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 204/2 
учаске

Частная
13-203-007-
1502 0,0751

6
Сулейменов 
Жангирхан 
Есенбаевич

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 71/3 
учаске

Частная
13-203-007-
564 1,0220

7
Сулейменов 
Жангирхан 
Есенбаевич

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 71/3 
учаске

Частная
13-203-007-
565

0,4537

8
Сулейменов 
Жангирхан 
Есенбаевич

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 225 
учаске

Частная
13-203-007-
1581 0,0699

9
Найзабекова 
З а у р е  
Абдезовна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 2/27 
учаске

Частная
13-203-007-
1389 0,5455

10

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм Частная 1,1844



Кривошеев 
Тимофей 
Геннадьевич

Д л я  
строительства
базы отдыха

жері, № 87 
учаске

13-203-007-
1374

11
Байғазы Дана 
Көшерқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
62учаске

Частная
13-203-007-
1676

0,1616

12
Байғазы Дана 
Көшерқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
10 учаске

Частная
13-203-007-
1397 0,3226

13
Аскербекова 
Аңсаған 
Серікқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
10учаске

Частная
13-203-007-
1678 0,0804

14
Қоратаев 
Б е к з а т  
Рақымжанұлы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
41 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1574 0,0756

15 Исаұлы Теңел
Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
34 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1656 0,0793

16
Туралиева 
Гулсара 
Сабитовнаға

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
39 учаске

Частная
13-203-007-
1576 0,0748

17

Мизамбай 
С а м а т  
Жалғасбекұл
ы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
38 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1577

0,0743

18
Дуйсенова 
Акбаян 
Сапаралыевна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
35 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1541 0,0800

19
Вердиханов 
Нарулах 
Вердиханович

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
13 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1575 0,0751

20

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 

П р а в о  
временного 
возмездного 0,0787



Әжімағин 
Гүлнұр 
Жамбылқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

жері, № 179/
33 учаске

землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1539

21
Әжімағин 
Гүлнұр 
Жамбылқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/9 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1539

0,0787

22
Әжімағин 
Гүлнұр 
Жамбылқызы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/9 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1537 0,0783

23

Әділханова 
Камила 
Байрамбайқы
зы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
32 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1538 0,0780

24

Әділханова 
Камила 
Байрамбайқы
зы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
34 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1540 0,0793

25
Зарянская 
Л и д и я  
Викторовна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 87/3 
учаске

Частная
13-203-007-
1377 0,8246

26
Чеботарева 
Д а р ь я  
Андреевна

Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 87/5 
учаске

Частная
13-203-007-
1391 1,6011

27
Букеева 
Динара  
Талгатовна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/5 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1146

0,2961

28
Адилова 
Калдыкыз 
Тлеуовна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/8 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1498 0,2585

29

Мизамбай 
С а м а т  
Жалғасбекұл
ы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
38 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1577 0,9257

30

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 

П р а в о  
временного 
возмездного 0,1678



Адилова 
Калдыкыз 
Тлеуовна

Д л я  
строительства
базы отдыха

жері, № 179/
14 учаске

землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1499

31
Дүзелбай 
Абдурахман 
Спарткаұлы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
37 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1544

0,0778

32

Сарбасов 
Сәндібек 
Қасқырбайұл
ы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/7 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1145 0,3228

33
Конысбаев 
Гайрат  
Кайпбаевич

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
12 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1542 0,2299

34
Тастанбеков 
Сержан 
Оналбекович

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
36 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1543 0,0775

35
Джумабаева 
Б а я н  
Бисеновна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 194/6 
учаске

Частная
13-203-007-
1492 0,0870

36
Наливайко 
П а в е л  
Борисович

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 194 
учаске

Частная
13-203-007-
1169 0,4307

37
Рзаев Қасым 
Қуантқанұлы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 194/5 
учаске

Частная
13-203-007-
1491

0,0860

38
Ашуров 
Андрей 
Евгеньевич

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
21 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1520 0,0139

39

Абдалиева 
Нургуль 
Ибрахим-Хам
иловна

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 189 
учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
962 1,5516

40

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 

П р а в о  
временного 
возмездного 0,0138



Ашуров 
Андрей 
Евгеньевич

Д л я  
строительства
базы отдыха

жері, № 179/
29 учаске

землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1528

41
Берекетова 
А л и я  
Умирбаевна

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 179/
40 учаске

П р а в о  
временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

13-203-007-
1573

0,0759

42
Кульмамбето
в Суюндик 
Илекерович

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 57 
учаске

Частная
13-203-007-
837 5,1307

43
Әбдрахманов 
С е р і к  
Жумағұлұлы

Д л я  
строительства
базы отдыха

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 55/3 
учаске

Частная
13-203-007-
1532 8,8124

44
Мырзақұлов 
Жеткізген

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 194/2 
учаске

Частная
13-203-007-
1244 0,4273

45
Мырзақұлов 
Жеткізген

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 77 
учаске

Частная
13-203-007-
1174 0,1268

46
Джетмекова 
Балкенже 
Анчибаевна

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 71/1 
учаске

Частная
13-203-007-
566 0,5292

47
Джакаев 
Амандык 
Баженович

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 213 
учаске

Частная
13-203-007-
1427

0,1400

48
Джакаев 
Амандык 
Баженович

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері,№ 54 
учаске

Частная
13-203-007-
496 2,1815

49
А б д и л  
Камила 
Онайбеккызы

Для ведения 
крестьянского
хозяйства

Мұнайлы 
ауданы, 
Қызылқұм 
жері, № 210 
учаске

Частная
13-203-007-
437 5,9426

35,2373



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


